Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 15/2020

Edital de convocação de Classificados/aprovados no Concurso

Público Municipal nº 001/2018 da Prefeitura Municipal de Marabá - PA

A Prefeitura Municipal de Marabá, Estado do Pará, no uso de suas atribuições
legais, convoca os candidatos abaixo relacionados, Classificados/aprovados
no concurso Público Municipal de nº 001/2018, realizado pela Prefeitura
Municipal de Marabá, para no prazo máximo de 30(trinta) dias, a contar da
publicação deste edital de convocação apresentar-se junto a Secretaria
Municipal de Administração – SEMAD, localizada na Folha 26 Quadra 07 Lote
09 –  Altos do Banco do Brasil - Nova Marabá ´- Marabá – Pa, no horário de
8:00 às 14:00 Hs, munidos dos seguintes documentos:

Documentos a serem apresentados, pelo candidato

Classificados/aprovado, em uma pasta aba elástico tipo A4

a) Cópia da Carteira de Identidade (o documento deve estar em perfeitas

condições, sem replastificação, de forma a permitir, com clareza, a

identificação do usuário e com emissão até 10 (dez) anos);

b) Cópia do CPF;

c) Comprovante da Situação Cadastral do CPF;

d) Cópia do Título de Eleitor;

e) Certidão de Quitação com a Justiça Eleitoral conforme registro no TRE do

seu estado;

f) Cópia da Certidão de Nascimento ou casamento;

g) Cópia da Carteira de Trabalho (página da foto, frente e verso);

h) 02 (duas) Cópias do Documento de Inscrição do PIS/PASEP, caso possua;

i) Cópia do Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para o

sexo masculino);

j) Cópia do Comprovante de Endereço atualizado (energia ou água) com

Declaração de Residência do proprietário e firma reconhecida em cartório,

caso não esteja no nome do candidato (se o comprovante de endereço estiver

em nome dos pais ou cônjuge do candidato não precisará da declaração);

k) Cópia do Diploma e Histórico Escolar, conforme a escolaridade exigida para

investidura do cargo (cópias autenticadas);

l) 01 (uma) Foto 3x4 (atual);

m) 02 (duas) Cópias do Cartão do Banco do Brasil (Conta Corrente), caso

tenha;

n) Cópia da Certidão de Nascimento e CPF dos dependentes, caso tenha;

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

o) Comprovante de desligamento de vínculo com o serviço público (nos casos

em que não for possível acumulação de cargo, nos termos da legislação

aplicável). São comprovantes de desligamento de vínculo: Cópia da publicação

ou Solicitação de exoneração, com indicação da data em que se dará a

vacância, protocolada no Órgão com carimbo e assinatura do recebedor, nos

casos em que não for possível acumulação de cargos.

p) Certidão Negativa: Policia Federal – Disponível em

http://www.dpf.gov.br/servicos/antecedentescriminais

q) Certidão Negativa: Policia Civil - disponível no site:

http://antecedentes.policiacivil.pa.gov.br/

r) Certidão negativa da Justiça Estadual (criminal) do site:

http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/

s) Certidão negativa da Justiça Estadual (Civil) – disponível apenas no fórum

local.

t) Certidão de distribuição da Justiça Federal (Civil e criminal) REGIONAL (1ª

REGIÃO) - disponível no site: http://www.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/

u) Prova de não ter antecedentes criminais ou disciplinares que o inabilitem

para o exercício do cargo, com a juntada de documento expedido pelas

autoridades competentes dos lugares onde o candidato tenha tido domicílio

nos últimos 5(cinco) anos, relativo à inexistência de antecedentes penais

(distribuidores estaduais e federais).

V) Carteira atualizada do Conselho da Classe

* Caso possua outro vínculo com o serviço público, para as exceções previstas

em Lei, deve ser apresentado pelo nomeado uma declaração do Órgão,

Entidade ou Empresa Pública, indicando o cargo ocupado, jornada, dias e

horários de trabalho, carimbada e assinada pelo responsável.

Exames Médico

Apresentar os exames/vacinas obrigatórios para avaliação médica,
listados a seguir:

Para todos os candidatos: Laudo Psiquiátrico, Acuidade visual, Audiometria
Tonal e Vocal, Eletrocardiograma em repouso, teste ergométrico - apenas
para candidatos acima de 35 anos, Rx da coluna Vertebral com laudo,
Hemograma, Glicemia de jejum, TGP/TGO/Gama GT, Ureia/Creatinina, PSA –
Apenas para homens acima de 40 anos;
Obrigatórios complementares somente para cargos da área de saúde Anti
HCV, HBS Ag, Anti HBS, comprovante de vacina contra Hepatite B e
comprovante de vacina contra Tétano;
Obrigatórios complementares somente para cargos de professores
Videolaringoscopia com laudo;

http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

Os exames médicos originais, listados no subitem anterior, deverão ser
apresentados no Exame Admissional pelos candidatos, para o arquivamento
no prontuário do candidato;
Os exames deverão ter no máximo 6(seis) meses de realização, a exceção
dos exames laboratoriais, os quais terão validade de 30 dias, a contar da data
especificada para a apresentação destes à Prefeitura Municipal de Marabá;
Os laudos médicos de 3(três) meses, a contar da data especificada para a
apresentação destes à Prefeitura Municipal de Marabá.
O candidato com deficiência deverá apresentar o Laudo Médico da patologia
do especialista, caso concorra à vaga destinada às pessoas com deficiência;
O candidato deverá apresentar na admissão o Atestado de Saúde
Ocupacional, emitido por Médico do Trabalho.

Marabá (Pa), 25 de Maio de 2020

José Nilton de Medeiros
Secretário M. de Administração

Port. N.º 011/2017-GP

Anexo I

LISTA DOS CONVOCADOS

mot - Zona Rural - POLO II

Nome CPF Classificação Portadores

MANOEL SOUZA CORREIA 01014165202 1

SELTON SILVA MORAIS 05368829248 2

Agente de Portaria - Zona Urbana
RAPHAEL FREITAS BARBOSA 89107187220 17

MARCONY SILVA SANTOS  00285664247 18

PEDRO FELIPE ALVES ROCHA 70004275233 19

CARLOS AUGUSTO PENHA GESTER 02389103260 20

LAYANNI MEIRE DA SILVA POMPEU 03473117250 21

JARDSON GUILHERME PAIXAO LIMA 02257765290 22

JOSUE PEREIRA FALCAO 62896334220 23

ERIVALDO VIEIRA JARDIM 03981202694 24

CARLOS ANDERSON VIEIRA DOS SANTOS 91010667220 25

BRUNO BRANDAO LIMA 89768655291 26

MARCUS VINICIUS MIRANDA DE OLIVEIRA 01047464241 27

TAIRES MATEUS BEZERRA 02107239207 28

WEGLESON DA CONCEICAO SILVA 02840656256 29

MATHEUS LIMA DA SILVA 03809206202 30

JESSÉ NONATO RÊGO CAMPOS  02935553209 31

MARCELO SIRQUEIRA DOS SANTOS 57890773234 148 PcD

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

Agente de Serviços Gerais - Zona Rural - POLO II

JOSELILDE LIMA DA CONCEICAO MORAIS  00882172212 36

DIANA FERREIRA SANTANA 01503594203 37

Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana

JOANA DARC ALENCAR PESSOA 74511220263 88

MAYLA SAMARA ALVES BITENCOURT 02553268238 89

ANA CLAUDIA SILVA MENDES  83764917253 90

BRENDA KAROLINE DE MIRANDA COSTA 98356372291 91

ROSANGELA DE SOUZA SILVA 45153914291 92

GILVANDA DA COSTA DOS SANTOS 58128484249 93

MARCIA PEREIRA DE CASTRO  75694468287 94

RONALDE BORGES DA SILVA 80036368253 95

TASSIANA MORAES PARANHAS 85738590244 96

EDILANE DA SILVA CAVALCANTE 80395937272 97

LECY RIBEIRO DE MELO SOUSA 88646254291 98

ANDRESSA RIBEIRO DOS SANTOS 04309083269 2441 PcD

Almoxarife
JESSICA ABREU DOS SANTOS 04699956297 3

DA MICHELL DA SILVA SANTOS 83287469215 4

THIAGO ANDRE LOBO MAGALHAES CASTRO 68786662287 5

JOSUE CALIXTO DE SA SILVA 00608549282 6

HELENA MARIA ALENCAR DE SOUSA BRITO 06577390304 7

Assistente Administrativo
VALENNA MANOELA SOUSA FAVACHO 98285939200 53

ROSANGELA ALVES BARROS 00246343362 54

JOSE FELIPE DE ALMEIDA JUNIOR 98945718249 55

ANA PAULA SOUSA DE OLIVEIRA 60375072365 56

RAYANE SILVA E SILVA 84519460204 57

PEDRO HENRIQUE PENHA GESTER 02389153283 58

BEATRIZ MYLENE DE SOUSA FERREIRA 89042280263 59

LEILANE DE JESUS DOS ANJOS  05486433263 60

CARLOS FRANCISCO DOS SANTOS BRASIL 01519848242 61

ADENILSON DE SOUZA E SILVA 65202937253 62

IENES FLORENTINO DA COSTA 78119685172 63

ANTONIONE LIMA MARINHO 60808543253 64

RAQUEL COSTA DA SILVA 84314591234 65

JACKSON CLEY PEREIRA GOUVEIA 78410231204 66

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

WILLIENE AMARAL CARDOSO 91946301272 67

GLAUCIA NOGUEIRA DA SILVA  92494650259 68

CAROLINE STEPHANIE FERNANDES DE BORTOLI 00146857283 69

ANDREZA BARBOSA DOS SANTOS 03202908162 70

DOUGLAS MARIANO TAVARES 03175698212 71

MARIA CATARINA ALVES DA SILVA 01147109290 72

EMYLI MIKELLE MENDES MOREIRA 03627059255 73

LUAN RIBEIRO DE SOUZA 70012943223 74

BEATRIZ SOUSA SILVA 02795626241 75

ERICK GAIA SALES 04943674232 76

ARMANDO BRITO ABDELNOR NETO 83296832220 77

MARIA INOA BATISTA NASCIMENTO OSORIO 25163795287 78

ALFIERE DA SILVA GAMA 22665633353 79

ELDA RODRIGUES DA SILVA 45847029268 80

FLAVIO DOS REIS LIMA 56097590210 81

IDALINA FRAZAO CORREIA SANTIAGO 00297807218 82

LUANA KAMILA MEDEIROS DE SOUZA 00793420270 83

GABRIEL FRANCO DE SOUZA 02100026208 84

HANNA BARROS DA COSTA 01697956246 85

VALDEMIR ALENCAR DA SILVA 01815348275 86

MONICA ARYEL PARREAO RODRIGUES  02565673280 87

JAIR ALVES ROCHA JUNIOR 02211423205 88

JESSICA LENNY DA SILVA RESPLANDES 02298812209 89

DAIANE DE ARAUJO LIMA 54659906272 90

Auxiliar de Regulação
DANIELLE DA SILVA OLIVEIRA 00423960261 24

RENATA DA COSTA MIRANDA 70798354291 25

ERIVALDO VIEIRA JARDIM 03981202694 26

Auxiliar em Saúde Bucal

FÁBIO HENRIQUE MARQUES CALDAS 04794739273 8

MARINEIS DE MOURA 82463751215 9

Biomédico

ANNE CAROLYNE SANTOS DE SOUSA 01020628200 1

CAROLINE MENDES SANTOS 02649437243 2

Enfermeiro - Zona Rural - POLO I
LEANDRO ANTONIO PACHECO FRAZAO 01700879219 1

Enfermeiro - Zona Urbana
NELSON SILVA SALES 01231866250 36

ALESSANDRA COTRIM DE MACEDO 00263564142 37

RAIDANES BARROS BARROSO  06004665312 38

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

DAMMY KLESIA SILVA DE LIMA 96036761287 39

POLIANA FERREIRA DE FRANCA 98567306272 40

EYDE MACHADO SILVA 05839678333 41

Enfermeiro Obstetra

MARJANI RIBEIRO MANZOLI 03443137512 2

Farmacêutico Bioquímico
FABIANA NASCIMENTO BENEDIK 88067831220 5

FABIO TALES FLORES DA MOTA 71486879187 6

ZILVANDRO MOREIRA MIRANDA 63436221287 7

GABRIELA MUNIZ FELIX ARAUJO 05275236409 8

ANDREA LIVIA LINS NEVES 52763234291 9

PAULA OLIVEIRA DA SILVA MARZULLO MAIA 00977214176 10

HELANE HAKEME QUEIROZ MORAES 75020610291 11

DEBORA CORREIA DIAS 63826976215 12

DORILENE MELO DA SILVA 57658722391 13

NATHALYE LIMA OLIVEIRA 80741487268 14

Fisioterapeuta

MIRIAM RICARDINA SILVA LIMA 05028776342 1

Motorista - Categoria D

MURILO VICTOR COSTA CARVALHO 97166138220 8

LEANDRO SILVA SOUZA 00254943250 9

MARCOS VINICIUS SANTOS DA SILVA  99426153268 10

GABRIEL MENDES DA SILVA 02986907210 11

IVAN COSTA 32890842304 12

CLEBIO BUOZE DA SILVA 00054048605 13

GILBERTO DOS SANTOS SOUZA 51865505234 14

ODAIR DE OLIVEIRA GONCALVES 73941417215 15

FRANCISCO AQUILES LEITE PIMENTA 86402781215 16

DIEGO ROCHA RIBEIRO 83792309220 17

Nutricionista

NATALIA LOBATO DA SILVA 01407437232 11

Técnico em Enfermagem - Zona Urbana
HITALLA KAROLINE MORAIS DOS SANTOS 00033277281 117

KELLE LOPES DA SILVA  01304326284 118

QUESSI DIONE GOMES PAIXAO 02074093233 119

ATEILMA RODRIGUES NASCIMENTO 02211628281 120

LAISA BARROS MOURAO 01326278258 121

DIEGO DE OLIVEIRA DA SILVA  03269333285 122

DAYANE RODRIGUES LOURENCO 01353134229 123

JOSE HENRIQUE DOS SANTOS COELHO 01718847289 124

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

ANDRESA MACHADO DE SOUSA 02247254241 125

ANDREIA FERREIRA CRUZ 54734533253 126

ROSANA JHULY DA SILVA GONCALVES 03319108298 127

EMELLY MARCIELLY SILVA FARIAS 03647667277 128

MAYRA DA SILVA ALVES 03313657230 129

MAXLANE DO NASCIMENTO DA SILVA 00852247150 130

MARINETE CLARINDO LOPES  00676028276 131

CLAUDIO JÚNIOR CARVALHO  88700437204 132

ADONNES CONCEIÇAO DOS SANTOS 01072114240 133

RICARDO GUEDES MOREIRA DOS PASSOS 88547035249 134

MARIA JOSE MENEZES SAMPAIO 58977015200 135

GABRIELA DE ALMEIDA SILVA  05973248160 136

ROSANGELA CACERES ALBINO 59115351904 137

MARIA JOSE SOARES PEREIRA MORAIS 32001142153 138

ISAILENE LABRES DE SOUSA FERREIRA 29962862272 139

MARIA DO LIVRAMENTO LUCIO DE JESUS  60978201272 140

MARCELO RUBENS SILVA DE SOUSA 58527826291 141

CARLOS IOCLESIO CUNHA DA SILVA 59726210291 142

JOAO BATISTA MARQUES CAMILO 67044050204 143

DELIDIO PEREIRA DOS SANTOS NETO 01030366365 144

GILDENIR SILVA CASTELO BRANCO 84562145234 145

JULIANA KATHIA COSTA SOUSA  84008288287 146

SHIRLLEY DOS SANTOS ALVES FERREIRA 52880907268 147

CLEONICE LOPES DE FREITAS 92830331249 148

PATRICIA LICA DA CRUZ SILVA 03946745377 149

IDELFONSO COSTA DA SILVA FILHO 03361794307 150

RAIANE BELARMINO MARTINS DE SOUZA 01440689237 151

LUAN KAIC MARTINS CORREA 01546547282 152

JULIANE CUNHA DA SILVA 02635954208 153

Técnico em Enfermagem- Zona Rural - POLO II
MARIA DA CONCEICAO SANTOS DE CARVALHO DAS NEVES 37287036304 1

VANESSA LOPES DA SILVA 87250721291 2

LEIDINALVA ALVES RIBEIRO 01110017227 3

ESTEFANI DE OLIVEIRA SOUSA DA CRUZ 02691626237 4

Técnico em Enfermagem- Zona Rural - POLO III
VITORIA TAVARES REIS 03172750205 1

Técnico em Enfermagem- Zona Rural - POLO V

FRANCIENE BARBOSA DE SOUZA 00040522261 3

PABLLYA BARBOSA PEREIRA 77265734220 4

Técnico em Laboratório - Zona Urbana

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

POLIANA ALVES DE ALCANTARA ASSIS 80218504268 16

FERNANDO SOUSA PEREIRA 99000431115 17

CLEZIA PAULO COSTA 71084606291 18

AILSON PAULO DE SOUZA MARTINS 99108844291 19

LUZANA NASCIMENTO BARROS DA SILVA 70372764215 20

LEIDIANE MAIARA MORAIS DOS SANTOS 00511899254 21

Técnico em Radiologia - Zona Urbana

JOSE ORLANDO DA MACENA DA SILVA 00747371202 1

ROQUE JOSE DE NOVAIS FILHO 03769463269 2

CELIA CHRISTINA PANTOJA DOS SANTOS PONTES 84067195249 3

WILMARA PEREIRA DE OLIVEIRA 01715576209 4

EZEQUIEL OLIVEIRA DE MATOS 76975355215 5